
Página 19563Número 164	 Viernes, 18 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3582	 Resolución de la Directora General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar 
trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso 
de alzada interpuesto por Dña. Gala Martín-Pozuelo del Pozo 
contra la Resolución de 28 de octubre de 2024, del tribunal 
calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas 
de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/opción 
Nutrición Humana y Dietética, convocadas por Resolución de 
16 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 22 de diciembre de 2022), por 
la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes que 
superan la fase de oposición, con su puntuación, la del resto de 
aspirantes presentados que no han superado el ejercicio y su 
puntuación y la de los aspirantes admitidos a las pruebas que no 
han comparecido a su realización.

Doña Gala Martín-Pozuelo del Pozo, ha interpuesto un recurso de alzada 
contra la Resolución de 28 de octubre de 2024, del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas de acceso a la categoría de Diplomado Sanitario No 
Especialista, Opción Nutrición Humana y Dietética, convocadas por la Resolución 
de 16 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 22/12/2022), por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 
que superaron la fase de oposición y su puntuación, así como la del resto de 
aspirantes presentados que no superaron el ejercicio y su puntuación, y la de los 
aspirantes que no comparecieron a su realización.

A través del citado recurso, la interesada pretende la anulación de las 
preguntas n.º 12, 57, 68, 79, 103, y 116 del Ejercicio Tipo B de la fase de 
oposición.

Por ello, dado que la resolución que se adopte como consecuencia del citado 
recurso de alzada, podría afectar al resto de participantes en el proceso selectivo 
indicado, de conformidad con lo que establece el artículo 82 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Resuelvo:

Otorgar a quienes participan en el proceso selectivo convocado por 
Resolución de 16 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM 22/12/2022), de acceso a la categoría de Diplomado 
Sanitario No Especialista, Opción Nutrición Humana y Dietética, un plazo de 10 
días, a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, para alegar y presentar los documentos y 
justificaciones que consideren pertinentes en defensa de sus derechos. 

NPE: A-180725-3582NPE: A-180725-3582



Página 19564Número 164	 Viernes, 18 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer 
su derecho al traslado de cualquiera de los recursos de alzada interpuestos, así 
como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo al mismo, 
dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Jurídico de Recursos Humanos 
de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente dirección de correo 
electrónico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es 

En Murcia, a 30 de junio de 2025.—La Directora General de Recursos 
Humanos, M.ª Carmen Riobó Serván.

NPE: A-180725-3582

mailto:tramites-_sjrrhh_sms%40carm.es?subject=

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	5769/2025	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 3 de julio de 2025, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 1/2025, de 5 de junio, de Simplificación Administrativa d
	5770/2025	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 3 de julio de 2025, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 2/2025, de 12 de junio, por el que se modifica la Ley 10/
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5837/2025	Corrección de errores a la Orden de 18 de junio de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública de 
	5838/2025	Orden de 15 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5836/2025	Resolución de 15 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5620/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral número 570, de 19 de junio de 2025, por la que se nombra un Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de Matemática
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5612/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por Dña. Gala Martín-Pozuelo del Pozo contra
	5613/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Josefa González Galindo, contra la R
	5610/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director/a de Enfermería Categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud IV (Noroes
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5745/2025	Extracto de la Orden de 10 de julio de 2025, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la reconstitución del potencial productivo de almendro en secano, en el marco del Pla
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5747/2025	Resolución de 11 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se hace público el Contrato Programa para el ejercicio 2025 suscrito entre la Consejería de Empresa, Empleo y Economía S
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5870/2025	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática por la que se aplican limitaciones con base en la Orden sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5843/2025	Directrices reguladoras del régimen legal y procedimiento para la autorización de uso, renovación y clasificación de la marca “Festivales Región de Murcia” para el año 2025.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5572/2025	Orden de 8 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-2024.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5614/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia, a través del Vicerrectorado de Estudiantes y Servicios a l
	5617/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y la asociación “Mamás en Acción”, para la implantación del pr
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5573/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1104/2024.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	5621/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorca
	5779/2025	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas federadas sin animo de lucro, para el año 2025.
	5623/2025	Anuncio de Formulación del Avance de la Modificación Puntual n.º 3 del Plan Parcial S-1 A.I en Polígono Industrial Saprelorca del P.G.M.O. de Lorca.
	Santomera
	4641/2025	Acuerdo del Pleno de modificación del régimen de retribuciones, asignaciones, indemnizaciones y dietas de los Concejales electos y grupos políticos municipales.
	4642/2025	Decreto de delegación de competencias a favor de la edil doña María Isabel Aracil Zapata.
	5301/2025	Plazo de alegaciones artículo 64 de la Ley 4/2009 para licencia de actividad Agora Studio Ear.
	Ulea
	5574/2025	Edicto de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por actuaciones urbanísticas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-17T20:40:50+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



